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Top 7 Anfragen und Hinweise der Gemeindevertretung

Torsten Heinrichs: 1. Wann kommt der Rutschenturm bei Kaufhaus Stolz?
2. Wird die von der Gemeinde Rechlin angestrebte gelbe 

Blinkleuchte
an der B 198 noch realisiert?

Antwort Bürgermeister:
Zu 1. Der Rutschenturm soll noch gebaut werden, verschiebt sich zeitlich, da zurzeit 
das Kaufverhalten zurückgegangen ist.
Zu 2. Die Zusage vom Straßenbauamt wurde nicht eigehalten. Einladung zu einem 
Vororttermin geplant.

Hagen Kassanke: Bäume im Park Retzow sind durch vorhandenes Totholz 
gefährlich 

geworden im Bereich des Parkfestes.

Antwort Bürgermeister:
Gemeinde hat Verkehrssicherungspflicht. Allein in Retzow müssen dazu mehrere 
tausend € aufgebracht werden.

Wilma-Elli Hautow: Warum brennt hinter dem Haus des Gastes in der Nacht unnötig 
Licht?

Antwort Bürgermeister:
Die Lampen sollen wegen befürchtetem Vandalismus nicht vollständig abgeschaltet 
werden. Die neuen Lampen sind kostensparender. 

Robert Köppen: 1. Ist der neue Wohnungsbaustandort „Alter Gleisbogen“ nach 
hinten 

verschoben worden?
2. Welche Lösung hat die Gemeinde, um neuen Wohnraum zu 
generieren?

Antwort Bürgermeister:
Zu 1. Die Verhandlungen zum Erwerb der Flächen laufen zurzeit erfolgreich mit der 
BIma. Danach erfolgt die notwendige Planung.
Zu 2. An einer Lösung wird gearbeitet.  
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